
№19 (201)
04 июня 2021

04 ию
ня 2021 №

19 (201) 
1

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЫХМА
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЫХМА

                                                                                              
РЕШЕНИЕ

                                                                                                    
от 01 июня 2021 года                                                                                                              № 23                                                                                               

Об опубликовании проекта решения Совета депутатов сельского поселения Лыхма «О 
внесении изменений в устав сельского поселения Лыхма»  

В соответствии с пунктом 1 части 3 статьи 28, частью 4 статьи 44 Федерального закона от 6 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации» Совет депутатов сельского поселения Лыхма  р е ш и л:

1. Опубликовать в бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Лыхма» проект  
решения Совета депутатов  сельского поселения Лыхма «О внесении изменений в устав сель-
ского поселения Лыхма» согласно приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник сельского посе-
ления Лыхма».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава сельского поселения Лыхма                               Н.В. Бызова            

ПРИЛОЖЕНИЕ  
к решению Совета депутатов
сельского поселения Лыхма

от 01 июня 2021 года № 23

П Р О Е К Т
решения Совета депутатов сельского поселения Лыхма 

«О внесении изменений в устав сельского поселения Лыхма»

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ
                                                                                         
от  ________2021 года                                                                                                            № __

О внесении изменений в устав сельского поселения Лыхма

Рассмотрев изменения в устав сельского поселения Лыхма, Совет депутатов сельского по-
селения Лыхма р е ш и л:

1. Принять прилагаемые изменения в устав сельского поселения Лыхма.
2. Направить настоящее решение в Управление Министерства юстиции Российской Федера-

ции по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре для государственной регистрации.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Официальный вестник сельского поселе-

ния Лыхма» в течение семи дней со дня его поступления из Управления Министерства юсти-
ции Российской Федерации по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре. 

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 
1 июля 2021 года.

Глава сельского поселения   Лыхма                                                                       Н.В. Бызова             

ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению Совета депутатов                                    

сельского поселения _______________
от   ____________ 2021 года №___

                            

И З М Е Н Е Н И Я
в устав сельского поселения Лыхма

                               
1. Подпункт 7 пункта 1 статьи 20 «Досрочное прекращение полномочий депутата Совета 

поселения» изложить в следующей редакции:
«7) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного го-

сударства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с ко-
торым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправ-
ления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство 
или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории 
иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражда-
нина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть 
избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным 
договором Российской Федерации;».

2. Подпункт 8 пункта 1 статьи 24 «Досрочное прекращение полномочий главы поселения» 
изложить в следующей редакции:

«8) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного го-
сударства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с ко-
торым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправ-
ления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство 
или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории 
иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражда-
нина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть 
избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным 
договором Российской Федерации;».

_____________



04 ию
ня 2021 №

19 (201) 
2СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЫХМА

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

 
 
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЫХМА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03 июня 2021 года                                                   №52   

Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского 
поселения Лыхма за I квартал 2021 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Россий-
ской Федерации, статьей 7 Положения об отдельных вопросах 
организации и осуществления бюджетного процесса в сельском 
поселения Лыхма, утвержденного решением Совета депутатов 
сельского поселения Лыхма от 24 ноября 2008 года № 28 «Об 
утверждении Положения об отдельных вопросах организации и 
осуществления бюджетного процесса в сельском поселения Лых-
ма», п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета сель-
ского поселения Лыхма за I квартал 2021  года согласно приложе-
нию к настоящему постановлению.

2. Направить отчет об исполнении бюджета сельского посе-
ления Лыхма за I квартал 2021  года, указанный в пункте 1 на-
стоящего постановления, в Совет депутатов сельского поселения 
Лыхма и контрольно-счетную палату Белоярского района.

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Офи-
циальный вестник сельского поселения Лыхма».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его офици-
ального опубликования.

Глава сельского поселения Лыхма                         Н.В.Бызова

Наименование показателя Код дохода Исполнено 
(рублей) 

1 2 3
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000  1  00  00000  00  0000  000 4 244 522,87
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000  1  01  00000  00  0000  000 3 862 113,89
Налог на доходы физических лиц 000  1  01  02000  01  0000  110 3 862 113,89

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000  1  03  00000  00  0000  000 189 257,77

Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на территории 
Российской Федерации

000  1  03  02000  01  0000  110 189 257,77

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000  1  06  00000  00  0000  000 114 841,60
Налог на имущество физических лиц 000  1  06  01000  00  0000  110 97 823,90
Транспортный налог 000  1  06  04000  00  0000  110 2 531,33
Земельный налог 000  1  06  06000  00  0000  110 14 486,37
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000  1  08  00000  00  0000  000 5 000,00
Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных 
действий

000  1  08  04020  01  1000  110 5 000,00

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

000  1  11  00000  00  0000  000 73 309,61

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну сельских поселений 
(за исключением земельных участков)

000  1  11  05075  10  0000  120 44 164,03

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

000  1  11  09045  10  0000  120 29 145,58

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000  2  00  00000  00  0000  000 1 073 178,06

 об исполнении бюджета сельского поселения Лыхма за 1 квартал 2021 года

Доходы бюджета сельского поселения Лыхма 

УТВЕРЖДЕН

сельского поселения Лыхма
от 03 июня 2021 года  № 52   

постановлением администрации

О Т Ч Е Т

Наименование показателя Код дохода Исполнено 
(рублей) 

1 2 3
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000  1  00  00000  00  0000  000 4 244 522,87
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000  1  01  00000  00  0000  000 3 862 113,89
Налог на доходы физических лиц 000  1  01  02000  01  0000  110 3 862 113,89

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 
РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

000  1  03  00000  00  0000  000 189 257,77

Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на территории 
Российской Федерации

000  1  03  02000  01  0000  110 189 257,77

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000  1  06  00000  00  0000  000 114 841,60
Налог на имущество физических лиц 000  1  06  01000  00  0000  110 97 823,90
Транспортный налог 000  1  06  04000  00  0000  110 2 531,33
Земельный налог 000  1  06  06000  00  0000  110 14 486,37
ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000  1  08  00000  00  0000  000 5 000,00
Государственная пошлина за совершение 
нотариальных действий должностными 
лицами органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской 
Федерации на совершение нотариальных 
действий

000  1  08  04020  01  1000  110 5 000,00

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

000  1  11  00000  00  0000  000 73 309,61

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну сельских поселений 
(за исключением земельных участков)

000  1  11  05075  10  0000  120 44 164,03

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в собственности 
сельских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

000  1  11  09045  10  0000  120 29 145,58

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000  2  00  00000  00  0000  000 1 073 178,06

 об исполнении бюджета сельского поселения Лыхма за 1 квартал 2021 года

Доходы бюджета сельского поселения Лыхма 

УТВЕРЖДЕН

сельского поселения Лыхма
от 03 июня 2021 года  № 52   

постановлением администрации

О Т Ч Е Т

Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности

000  2  02  15001  10  0000  151 914 658,00

Субвенции бюджетам сельских поселений 
на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

000  2  02  35118  10  0000  151 104 601,06

Субвенции бюджетам сельских поселений 
на государственную регистрацию актов 
гражданского состояния

000  2  02  35930  10  0000  151 5 409,00

Поступления от денежных пожертвований, 
предоставляемых физическими лицами 
получателям средств бюджетов сельских 
поселений

000  2  07  05020  10  0000  151 0,00

Прочие безвозмездные поступления в 
бюджеты сельских поселений 000  2  07  05030  10  0000  151 48 510,00

ИТОГО 5 317 700,93

1 2 3
Общегосударственные вопросы 650 0100 0000000000 000 3 424 555,90
Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 650 0102 0000000000 000 738 932,75
Функционирование законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
предствавительных органов муниципальных 
образований 650 0103 0000000000 000 10 000,00
Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций 650 0104 0000000000 000 2 593 058,16
Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) 
надзора 650 0106 0000000000 000 0,00
Другие общегосударственные вопросы 650 0113 0000000000 000 82 564,99
Национальная оборона 650 0200 0000000000 000 104 601,06
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 650 0203 0000000000 000 104 601,06
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 650 0300 0000000000 000 10 159,00
Органы юстиции 650 0304 0000000000 000 2 509,00

 Наименование показателя Код расхода Исполнено 
(рублей) 

Расходы бюджета  сельского поселения Лыхма 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 
безопасность 650 0310 0000000000 000 0,00
Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности 650 0314 0000000000 000 7 650,00
Национальная экономика 650 0400 0000000000 000 188 842,78
Сельское хозяйство и рыболовство 650 0405 0000000000 000 0,00
Дорожное хозяйство 650 0409 0000000000 000 0,00
Связь и информатика 650 0410 0000000000 000 188 842,78
Другие вопросы в области национальной 
экономики 650 0412 0000000000 000 0,00
Жилищно-коммунальное хозяйство 650 0500 0000000000 000 299 133,54
Жилищное хозяйство 650 0501 0000000000 000 15 986,18
Коммунальное хозяйство 650 0502 0000000000 000 0,00
Благоустройство 650 0503 0000000000 000 283 147,36
Охрана окружающей среды 650 0600 0000000000 000 0,00
Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды 650 0605 0000000000 000 0,00
Культура, кинематография 650 0800 0000000000 000 750 000,00
Культура 650 0801 0000000000 000 750 000,00
Социальная политика 650 1000 0000000000 000 35 769,00
Пенсионное обеспечение 650 1001 0000000000 000 35 769,00
Другие вопросы в области социальной 
политики 650 1006 0000000000 000 0,00
Физическая культура и спорт 650 1100 0000000000 000 500 000,00
Массовый спорт 650 1102 0000000000 000 500 000,00
ИТОГО 5 313 061,28
Результат исполнения бюджета           
Профицит (+) / Дефицит (-) 4 639,65

Наименование показателя Код источника
Исполнено 

(рублей)
1 2 3

Изменение остатков средств на счетах по 
учету средств бюджета 000 01 05 00 00 00 0000 000 -4 639,65

_____________________

Источники финансирования дефицита бюджета



04 ию
ня 2021 №

19 (201) 
3

04.06.2021

№19 (201)
1,0 п.л.


